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Bilfrakt.se gräver åt Porsche
Bilfrakt.se har fått förtroendet att sätta första 
spaden i marken på den plats där Porsche 
valt att göra sin nya etablering i Umeå. 
Bilfrakt.se kommer tillsammans med Umeå 
Entreprenad AB att göra markjobbet för det 
nya Porsche Center Norr i Umeå. Arbetet ska 
vara klart lagom till våren 2013.

Foto: Bilfrakt

Westan Logistik anställer Lars Edsvik som 
ansvarig för flödena i Westans norra distrikt. 
Lars Edsvik är idag Westans styrelse-
ordförande och lämnar därmed posten. 
Han  kommer närmast från Strömsunds 
Hyresbostäder AB där han har varit vd i 
2,5 år. Tidigare har han bland annat varit 
affärsområdeschef för skogstransporter på 
Reaxcer AB.

Foto: Westan

Från och med i höst kommer Fraktkedjan 
Väst att överta alla transporter för Beijer 
Byggmaterial i Västsverige. Totalt kommer 
affären att omsätta närmare 45 miljoner 
kronor.

Affären innebär att Fraktkedjan Väst 
kommer att investera i elva nya kranbilar 
under den aktuella treårsperioden.

– Målsättningen är också att samtliga bilar 
som kommer att börja rulla ska vara så gått 
som nya, säger Stefan Gustafsson, chef för 
anläggning på Fraktkedjan Väst.

Åkeri får betala en miljon 
efter att ha försökt lura staten
Ett åkeri i Gråbo får betala närmare en 
 miljon kronor till staten efter att försökt 
komma undan skatt och arbetsgivare-
avgifter genom att nyttja ett falskt danskt 
 bemanningsföretag. Skatteverkets tidigare 
krav har nu fastställts av Kammarrätten, som 
konstaterat att åkeriet i Gråbo var den riktiga 
arbetsgivaren, och att upplägget med det 
danska bemanningsföretaget skapats enbart 
för att lura staten. Företaget har nu gått i 
konkurs, och konkursboet och företagaren 
kommer få stå för avgiften från staten, enligt 
Transportarbetaren.

Fraktkedjan väst kör åt Beijer Byggmaterial
Aktuella orter är: Alingsås, Borås, Göteborg, 
Kungsbacka, Lerum, Stenungsund och 
Älvängen.

Foto: Fraktkedjan 

MAN TG – med minst 
anmärkningar i tysk test
Tyska kontrollorganet TÜV har nyligen 
 presenterat en rapport om lastbilar där 
MAN:s TG modeller tar de ledande 
 positionerna när det gäller pålitlighet. 
 Jämfört med sina konkurrenter uppnådde 
TGL, TGM, TGS och TGX de bästa resultaten 
med minst antal anmärkningar av alla 1-5 år 
gamla bilar.

TÜV-rapporten för lastbilar som nu 
 publicerats i branschtidningen ”Verkehrs-
Rundshau” visar bland annat att antalet felfria 
bilar i den yngsta åldersgruppen var  
78 procent. Det samma gällde för gruppen 
med fem år gamla bilar, där 48,8 procent var 
utan fel.

Westan anställer sin ordförande

För några veckor sedan lämnade Åkeri 
AB Jan-Åke Hallberg i Helsingborg in sin 
 konkursansökan.

– Det gick ju inte längre – kör man för  
98 kronor milen för ett antal speditörer så 
fanns helt inte kostnadstäckningen, förklarar 
konkursförvaltaren Ingmar Grönvall på 
Grönvall Advokatbyrå i Helsingborg.

Åkeriet som haft bilarna placerade i 
 Travemünde som bas har rullat för DHL, 
DSV och Schenker. Åkeriet hade 90 bilar 
som mest men har successivt minskat ner – 
men hade när konkursansökningen lämnades 
in 28 fordon.

Enligt Grönvall är det flera åkerier – varav 
bland annat ett med 22 bilar som är allvarligt 
oroade av framtiden.

– Med intäkter i den här storleken finns 
ju inga förutsättningar, säger han till Svensk 
Åkeritidning.

I fallet med Åkeri AB Jan-Åke Hallberg har 
ägaren varit sjuk under en längre tid men det 
har enligt konkursförvaltaren inte påverkat. 
Det hade blivit konkurs ändå.

– Medarbetarna har hanterat situationen så 
bra de kunnat.

Enligt Grönvall har den negativa utvecklingen 
Åkeri AB Jan-Åke Hallberg skett mycket fort.

– Mycket handlar om de ökade diesel-
kostnaderna, bara leverantörsskulderna på 
dieseln handlar om 7,5 miljoner kronor.

Moderbolaget AB Christian Hallberg med 
ett 15-tal bilar även de i Tyskland, berörs inte av 
konkursen.

Text: Frans Johansson

Åkeri AB Jan-Åke Hallberg i konkurs
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Nästa helg invigs ett av Sveriges största 
center för försäljning av begagnade tunga 
fordon. Bilmetro Truckshop kommer att 
samla all försäljning som tidigare varit 
spridd i landet till ett stort center i Uppsala.

Bilmetros försäljning av begagnade 
tunga fordon har tidigare varit spridd 
på orterna Borlänge, Mora, Bollnäs, 
Hudiksvall, Hedemora, Gävle, Uppsala 
och Ljusdal. Nu samlas all försäljning 
under ett och samma tak i Uppsala där 
Bilmetro Truckshop kommer att ligga 
sida vid sida med den befintliga Bilmetro-
anläggningen.

Foto: Bilmetro Truckshop

Anläggning för begagnade 
tunga fordon i Uppsala

Allt fler som anser sig vara undan-
tagna Transportstyrelsens avgift för 
tillsyn av kör- och vilotider över-
klagar.  Sammanlagt har 1 200 ärenden 
 överklagats och 800 ärenden har 
 skickats vidare till förvaltningsrätten.  
I våras hade 4 069 fordon av de  
82 456  debiterade fordonen inte betalat 
avgiften.

Nu vill två riksdagsledamöter ändra 
på lagstiftningen.

Lars Beckman och Ulf Berg är båda 
riksdagsledamot för moderaterna. De 
har nu skrivit en motion till Sveriges 
Riksdag om att ändra lagstiftningen om 
tillsynen av kör- och vilotider.

De reagerar på att Transport-
styrelsen tar ut en årlig avgift på  
500 kronor för tillsyn av kör- och vilo-
tider, när det handlar om fordon som är 
undantagna lagstiftningen. 

Transportstyrelsens avgift 
– 1 200 ärenden överklagade

DHL pressar transportörerna
DHL Special Transport har i ett brev till 
ett antal av sina transportörer meddelat att 
de tänker reducera sina tariffer med fem 
procent. 
      – Vi har fått direktiv av koncern-
ledningen i Bonn, och vi kan ju inte 
frångå konjunkturläget, dels på världs-
marknaden, dels inom svensk industri. 
Det som framför allt spelat roll här är ju 
att Volvo gått ut med sin reduktion till 
sina underleverantörer på 20 procent, 
säger Zoltan Istok som är ansvarig för 
specialtransporterna vid DHL Freight 
Torslanda:

Enligt brevet har samtliga affärs-
enheter fått kravet från koncernledningen 
att sänka sina trafikkostnader med fem 
procent under årets resterande månader, 
detta med start den tolfte oktober.

Peter Hesslin, vd för DHL Freight där 
Special Transport ingår bekräftar också 
uppgifterna.
      – Det handlar inte om våra fasta 
transportörer utan om extrakapacitet 
– en handfull underleverantörer på spot-
marknaden där vi sagt att vi förväntar oss 
en sänkning om fem procent, säger  
Peter Hesslin i en kommentar.

Text: Frans Johansson

Minskat intresse om ett 
fritt cabotage i Europa 
Frågan om ett fritt cabotage i Europa 
har halkat ner ordentligt från EU-
kommissionens dagordning.  

– Jag har fått vissa signaler att 
kommissionen, efter påtryckningar 
från flera håll, valt att ta bort frågan 
om en ytterligare öppning av markna-
den från listan över tolv prioriterade 
åtgärder som kommissionen tänker 
att vidta nästa år för att främja den 
inre marknaden, säger Søren Hylds-
trup-Larsen, chef för NLA i Bryssel.

Enligt Søren Hyldstrup-Larsen kan 
anledningen vara att transportkom-
missionär Siim Kallas har börjat möta 
motstånd inom kommissionen, och 
kommissionen som helhet inte ger 
en ytterligare öppning av marknaden 
hög prioritet.

Under senare tid har lobbyorga-
nisationer och media på allvar börjat 
uppmärksamma arbetsvillkoren och 
fusket inom vägtransportsektorn.

Foto: Frans Johansson
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Birger Holmlund, 
Stenungsunds Bud AB, 
Stenungsund
Jag tycker att dom kör som om dom 
redan hade tillstånd… Vinner man 
verkligen så mycket tid att det är 
värt risken, det är ju faktiskt levande 
människor man fraktar. Undersök-
ningar visar ju också att det finns 
en del att anmärka på beträffande 
bromsar, däck och annan säkerhet 
för bussar.

Peter Gustavsson, 
Gustavssons Åkeri & El AB, Malå
Jag tycker det är bra. Jag menar vad 
blir det för skillnad? Bussarna går 
redan i 100 km/h och körs ofta i den 
hastigheten. Här i inlandet där jag 
bor är det långa avstånd och för de 
passagerare som ska åka buss är 
det bra att restiden inte blir för lång.

Andreas Lindström, 
Lindströms Transport 
i Luleå AB, Luleå
Ur ett miljö- och trafiksäkerhets-
perspektiv tycker jag det är dåligt.
Ser man på konkurrensen gentemot 
andra färdsätt så är det bra. Fler 
kommer fram snabbare, men till 
vilket pris? Jag anser att miljön och 
trafiksäkerheten är viktigare, så det 
är ett dåligt förslag. 

Conny Espersson, 
Esperssons Åkeri AB, Hörby
Det är egentligen inte bra.
Det är många passagerare som sitter 
i en buss. En i personalen noterade 
att 24 personer får stå i mittgången 
och i 100 km/h blir det ännu värre 
konsekvenser vid en undanmanöver 
eller olycka. Det finns också andra 
viktiga aspekter och det är miljön 
och bränsleförbrukningen. 

Transportstyrelsen föreslår nu att 
tunga bussar ska få höjd max hastighet 
till 100 km/h. Bra eller dåligt?

vi FrÅGAr BrANSCEN


